
Premesso che il Nucleo di valutazione, in forma singola o associata, è un organo interno che opera
secondo principi di indipendenza a cui il Comune affida il compito di promuovere, supportare e
garantire la validità metodologica dell'intero sistema di performance, nonché la sua corretta
applicazione;

Dato atto che:
- con deliberazione di G.C. n. 63 del 15.03.2012 è stato approvato il Regolamento per l’stituzione ed il
funzionamento del Nucleo di Valutazione;
- con Delibera di G.C. n.  75 del 09.05.2022, preso atto che il Regolamento originario era stato in
precedenza modificato prevedendo l' OIV monocratico, si è ritenuto opportuno ripristinare in n. 3 figure
l' Organo Nucleo di Valutazione e si stabiliva di  rispristinare il comma 2 dell’rt. 1 del Regolamento per
l’stituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione, che pertanto rimane oggi nel testo che
segue:

“Tale organismo, costituito ai sensi dell’rt. 147 del D. Lgs. 267/00, è composto dal Segretario
Generale, con funzioni di presidente, e da due componenti esterni al Comune”;

Considerato che:

- a seguito di Avviso pubblico, tra le altre, sono pervenute le manifestazioni di disponibilità a ricoprire l'
incarico da parte degli avv.ti Morena Campanile e Gianfranco Palermo, meglio generalizzati agli atti
dell' Ufficio Personale, i quali risultano essere in possesso di laurea magistrale in giurisprudenza e di
requisiti di idoneità professionale per l' incarico da conferirsi;

- la nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione deve avvenire  con provvedimento del Sindaco
sulla base dei curriculum pervenuti e non si ritiene provvedere ad eventuale colloquio;

Rilevato che, come stabilito dalla Delibera G.C. n. 75/2022, alcun compenso può essere corrisposto
al Segretario Generale per la carica sedente e che, invece, il compenso annuo da corrispondere ai
componenti esterni non deve essere superiore ad € 2.000,00 omnicomprensivi annui;

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNO - NOMINA DEI
COMPONENTI

COMUNE DI TORCHIAROLO
                     PROVINCIA DI BRINDISI
                  www.comune.torchiarolo.br.it
                mail: protocollo@pec.comune.torchiarolo.br.it
C.A.P. 72020 -  C.F. 80002110742  -  Tel. 0831.622085/6/7  -  fax 0831.620672

*****

ORIGINALE

DECRETO SINDACALE N. 3 DEL 31-05-2022

 DECRETO N° 3 del 31-05-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI TORCHIAROLO

http://www.comune.torchiarolo.br.it


Visto il D.lgs. 267/00

DECRETA

1) Costituire il Nucleo di Valutazione Interno del Comune di Torchiarolo chiamando a far parte i
seguenti componenti:

- Presidente il Segretario comunale (titolare o reggente) per la carica sedente;

- Componente CAMPANILE avv. Morena

- Componente PALERMO avv. Gianfranco;

2) Dare atto che il compenso stabilito per ciascuno dei due componenti esterni di cui sopra è fissato in
E. 1.000,00 annui comprensivi di ogni onere e spesa;

3) Trasmettere il presente decreto alle OO.SS., ai nominati componenti e al Responsabile del Servizio
Finanziario al fine della sottoscrizione del disciplinare d' incarico e di ogni altro adempimento stabilito
dalle vigente normativa.

Torchiarolo, 31-05-2022 IL SINDACO
 ELIO CICCARESE

 DECRETO N° 3 del 31-05-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI TORCHIAROLO


